**Passionale Ecclesiae Traiectensis, sive vitae sanctorum.** Accedunt:

**Gesta Caroli Magni; Vita et miracula S. Bernardi**, cet.

Vol. I. Fol. Ib.... Item volumen presens tytulatur **Passionale primum**.

Cuius prima pars continet historias diuersas quae non habent ordinem dierum nec mensium .... Deinde sequitur Januarius, Februarius, Marcius, Aprilis. Item volumen aliud quod tytulatur *Passionale secundum* [vol. II] in quo continetur primo Maius, Junius, Julius etc. (usque ad Nouemb.). Item volumen 3<sup>m</sup> quod intitulatur *Passionale tertium* [vol. III] in quo continetur primo Nouember et Decembre, demum vita beati bernardi abb. et gesta magni karoli imperatoris ac quaedam de terra sancta et regimine praesidentium. Ista tria volumina sunt scripta per manus fratris nostri Zwederi pie memorie, cet. (Fol. II, III tabula. Fol. IV—IX Kalendarium). Fol. 1a. Incipit passio beati Mariani, cet. Fol. 142b. Explicit de beata barbara virgine et martire. Fol. 143b. xvij die aprilis sancti Apolonii senatoris, cet. Fol. 144 (vacans?) deest. Fol. 145a. Prima die Januarij Fulgencii Ruspensis episcopi, cet. Fol. 256b. xxvi. die aprilis Sancti Richarri confessoris, cet. (Fol. 257, 258 desunt).

Vol. II (Fol. 1b Contenta. II—V Tabula). Fol. 1b. Que sequuntur sumpta sunt secundum ordinem mensium et dierum tocius anni de secundo volumine passionalis dominorum ecclesie traiectensis scz. de parte estivali. Prima die Maji Sigismundis regis et martiris Gregorius turoneus in historia francorum. Fol. 232a.... Finitur October. Istud volumen completum est per Sweder de Boecholt ordinis carthus. Anno dni. M. CCCC<sup>o</sup> xxvij<sup>o</sup> (1424).

Vol. III (Fol. I. Tabula). Fol. 1a. Prima die nouembris Sancti Marcelli, cet. Fol. 82a. Finit December. Fol. 83 vacat. Fol. 84a—92b. Vitae sanctorum quoquendam. De progenie Soldanorum. De situ regionum Orientalium. Fol. 93a. De Sancto Karolo magno. (Incipit: De imperio, forma et robore Karoli magni Sygibertus. Karolus magnus cum iam super frances regnasset, cet. — Explicit fol. 108a). Fol. 109a. De instructione presidencium. (Incipit:) Quoniam misericordia et veritas custodiunt regem et roboratur clemencia tronus eius, ut dicitur prouerbiorum vicesimo, cet. Fol. 125b. Explicit doctrina principum sive presidencium. Fol. 126a. Praefacio Guillelmi abbatis in vitam domini bernardi abbatis clarevallensis. Fol. 192a. Explicit godefridus quandam notarius beati bernardi in librum quintum de vita beati bernardi.... Sequitur liber miraculorum, cet. Fol. 209b. Explicit liber miraculorum beati bernardi. (Fol. 210, 211 Tabula in II. de vita Bernardi.) Fol. 211b (in fine): Finitum per fratrem Sweder de Boecholt Anno dni M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup>. xxvi<sup>o</sup> (1426) xij Kal. Maij. Anno etatis sue lxxvj uel circa. Idem Sweder Anno do. M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> lxxx<sup>o</sup>.... vestitus fuit Colonie. Item Anno do. M. CCC. xcvj fuit missus Traiectum. (Manu poster. add. est.) Item anno dñi M. CCCC. xxxij obiit idem .... zwederus, etc.

„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum.“

**392** (*Eccl. 132, antea 295s.*) *Membr. et charta. fol. 238 ff. 2 col.* **III. H. 10**  
*Saec. XV.*

**Passionalis** magni sive **Legendarii** de sanctis vol. III. (1 Maji—14 Aug.)

Fol. 1a. Tabula legendarum, sermonum et omeliarum sec. ord. dierum, cet. Fol. 238a. Explicit tertium volumen legendarii de sanctis a primo die Maji usque ad xv diem

mensis Augusti exclusive, finitum per manus fr. Joannis de Alendorp in....  
[Sequentia verba erasa sunt].

„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum inferius ex testamento ven. dom.  
Ghijsberti de Dorp alias Vter lier sepulti apud nos”, cet.

*V. E. 7*

**393** (*Eccl. 406, antea 260h.*) *Charta et membr. 4°. 78 ff. Saec. XV.*  
**Martyrologium** abbreviatum per circulum anni secundum Kalendarium.

Fol. 1a. A. Circumcisio domini nostri... et octaue nativitatis eius. Rome natalis  
sancti Almachii martiris, cet. Fol. 78b. Pridie kal. Januarij. Rome natalis sancti  
silvestri pape, cet.

„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum.”

*III F. 8*

**394** (*Eccl. 98, antea 283h.*) *Membr. 4°. 160 ff. 2 col. 1463.*

**Vita et miracula S. Bernardi abbatis Claraevallensis, auctoris Guilielmo monacho Signiacensi et aliis (libri VI), fol. 1—136b.**

Fol. 1a. Ex tractatu mgri henrici de hassia... contra maculatores beati bernardi  
abbatis. Fol. 2b. Epitaphium super sepulchrum beati bernardi. Fol. 3a. Incipit  
prologus dñi guilhelmi abbatis sancti theoderici in vitam sancti bernardi. Fol. 136b.  
Explicant signa et miracula facta per beatum bernardum.

**Vita S. Columbani (auctore Jona abate Bobiensi), fol. 136b—157b.**

**Vita S. Cunerae, fol. 157b—160a.**

(Incipit:) De vita igitur et morte sancte virginis et martiris cunere, cet. Fol. 160a.  
Explicit per manus Ghijsberti Berchmaker.... anno dom. 1463.

„Iste liber pertinet Canonice Regularibus in Traiecto.” — Oude bd. met looden  
knoppen.

De Vita S. Cunerae vid. Moll, in „Kerkhist. Archief” III 317.

*IV. G. 4*

**395** (*Eccl. 268, antea 283m.*) *Membr. 4°. 186 ff. 2 col. Saec. XV.*

**Vitae fratrum ordinis Praedicatorum usque ad a. 1254. Opus in V  
libros divisum et compilatum (a Gerardo de Fracheto Lemovicensi s. Gerard de Limoges) cura fr. Humberti mag. generalis  
ordinis, fol. 1—126a.**

Fol. 1a. Epistola ven. patris fratris Humberti magistri ordinis predicatorum de  
libello qui dicitur *vitae* (sic) fratrum. Fol. 1b. Tytulus et distinctio libri. Libellus  
iste qui *vitae* fratrum intitulari potest compilatus est de diuersis narrationibus  
quas fratres... conscriperunt fratri humberto magistro ordinis, cet.